
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.12. 2257 
/ 

  

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.Q.11.5345, de 29 de noviembre del 
2011, se declaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyos domicilios les 
corresponde a la jurisdicción de la Intendencia de Quito, por encontrarse incursas en el 

Art. 359 de la Ley de Compañías: 

  

  

  

  

COMPANIA CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 
EXP NOMBRE CANTÓN NOT. FECHA CANTON No. TOMO FECHA 

1 159011 MINDWARE CIA LTDA QUITO 23 22/08/2007 QUITO 3139 138 26/10/2007 
2 163061 INTERNATIONAL QUITO 23 28/05/2009 QUITO 2321 140 23/07/2009 

BUSSINESS TRADE 
SALVADOR 8 LÓPEZ 
  

  

  

  

  

  

S.A. 
3 163076 ROCKAGAMING QUITO 24 27/04/2009 QUITO 2278 140 20/07/2009 

IMPORTADORA S.A. 
4 159538 GIMNASIOZEN S.A. QUITO 24 22/04/2008 QUITO 1448 139 13/05/2008 
5 159845 LATIDOMUSIC CIA QUITO 24 25/03/2008 QUITO 989 139 03/04/2008 

LTDA 
6 160596 CLEANSOLUTIONS QUITO 24 21/07/2008 QUITO 2651 139 01/08/2008 

S.A. 
7 161043 ECUABRASUK QUITO 24 21/07/2008 QUITO 3420 139 23/09/2008 

CONNECTION CIA 
LTDA 

8 161262 PUNTOTAXI S.A. QUITO 24 17/10/2008 QUITO 3955 139 30/10/2008 
  

9 161311 | SISPRECAT SISTEMA DE | QUITO 24 17/11/2008 | QUITO 4331 139 26/11/2008 
PREVENCIÓN, CONTROL 

Y AMPARO DE 
ACCIDENTES DE 

TRÁNSITO CIA LTDA 
  

10 161541 ENLACES TURISTICOS QUITO 24 14/11/2008 QUITO 4433 139 04/12/2008 
S.A. ENLATOUR 
  

11 161388 | COURIERJAZ CIA LTDA QUITO 24 24/04/2009 QUITO 1431 140 08/05/2009 
  

12 162121 MATSALTOURINST QUITO 24 03/03/2009 QUITO 813 140 18/03/2009 
TRANSPORTE , 

INTERINSTITUCIONAL DE 
TURISMO CIA LTDA 
  

13 162244 DELTAKRITERIAL CIA QUITO 24 26/03/2009 QUITO 1104 140 08/04/2009 

  

  

  

  

  

  

ETDA 
14 162575 ALTANTISPRM CIA QUITO 24 09/10/2008 QUITO 97 140 15/01/2009 

LTDA 
15 162602 FOAXECUADOR S.A. QUITO 24 23/03/2009 QUITO 1755 140 05/06/2009 
16 162634 SAMAYTRAVEL CIA QUITO 24 09/07/2009 QUITO 2465 140 03/08/2009 

LTDA 
17 162640 CORBUCH S.A. QUITO 24 03/08/2009 QUITO 2574 140 12/08/2009 
18 162723 FERRAN 8: DE ARMAS QUITO 24 14/05/2009 QUITO 1756 140 05/06/2009 

CIA LTDA 
19 162771 TRANSPORTES QUITO 24 08/05/2009 QUITO 1841 140 12/06/2009 

CARGOUNION CIA LTDA 
  

20 162837 MAGIC E TON QUITO 24 14/03/2002 QUITO 1771 140 08/06/2009 
  

21 162907 INMOALCUDIA S.A. QUITO 24 01/10/2008 QUITO 1825 140 11/06/2009 
  

22 163054 CULIVOS DE AMERICA QUITO 24 16/06/2009 QUITO 1966 140 24/06/2009 
CULTIVDAMERIK S.A. 
  

  

23 162803 PLANET SERVICES QUITO 25 20/05/2009 QUITO 1912 140 19/06/2009 
COMPLEMENTARIOS CIA 

LTDA 

24 159061 GASPAIS C.A. QUITO 25 20/10/2007 QUITO 3444 138 23/11/2007 
    25 160703 FUTEX FUTUROS EXITOS QUITO 25 25/04/2008 QUITO 1958 139 17/06/2008                      



  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Sr 

DE COMPAÑÍAS 

” 32397 
RESOLUCIÓN No. SC.D).DJDL.Q.12. 

26 162910 COMERCIAL BACK QUITO 25 10/03/2009 QUITO 1462 140 12/05/2009 

TRADING ECUADOR CIA 

LTDA 

27 159191 TRICONFINT CIA LTDA QUITO 26 06/11/2007 QUITO 3756 138 18/12/2007 

28 159686 TOINETWORK QUITO 26 19/02/2008 QUITO 796 139 19/03/2008 

ECUADOR S.A. 

29 161704 EQUIPROD DEL QUITO 26 17/09/2007 QUITO 49 140 09/01/2009 

ECUADOR S.A. 

30 162473 TRAVELDLD S.A. QUITO 26 12/02/2009 QUITO 1420 140 07/05/2009 

31 159495 CONSTRUCTORA QUITO 27 07/01/2008 QUITO 192 139 22/02/2008 

ORDONEZ VACA CIA 

LTDA 

32 159499 GRAPHICPRESS QUITO 27 21/01/2008 QUITO 421 139 15/02/2008 

INDUSTRIA GRÁFICA 

CIA LTDA 

33 161086 MAQUINARIAS Y QUITO 27 15/08/2008 QUITO 3560 139 01/10/2008 

EQUIPOS RIEGO REAL 

AMBIENTAL 

EQUIPOSREAL CIA 

LTDA 

34 161793 TOTALSOLUTION QUITO 27 22/12/2008 QUITO 183 140 23/01/2009 

ASSISTANCES S.A. 

35 161839 REDIMEXCAD CIA QUITO 27 23/12/2008 QUITO 301 140 03/02/2009 

LTDA 

36 161958 CLEGROUOP CIA LTDA QUITO 27 04/10/2007 QUITO 341 140 06/02/2009 

37 162555 SERVIKARFRAN QUITO 27 29/04/2009 QUITO 1642 140 27/05/2009 

CONSTRUCTORA Y 

SERVICIOS 

EMPRESARIALES S.A. 

38 162800 KRIFERDEN CIA LTDA QUITO 27 28/05/2009 QUITO 1817 140 11/06/2009 

39 162972 TRANS LUIS GUANIN QUITO 27 29/12/2008 QUITO 1935 140 22/06/2009 

CIA LTDA 

40 163063 MADEREXOTICAS C.A. QUITO 27 01/07/2009 QUITO 2311 140 22/07/2009 

41 162556 OSG ECUADOR GAS QUITO 28 22/05/2009 QUITO 1656 140 27/05/2009 

TRANSPORT 

CORPORATION S.A. 

42 162914 CENTROCENBIS QUITO 28 07/05/2009 QUITO 1903 140 18/06/2009 

BIENESTAR Y 

SUPERACIÓN 
PERSONAL S.A. 

43 163418 GORTAIRE CORDOVEZ QUITO 28 03/08/2009 QUITO 3033 140 16/09/2009 

CIA LTDA 

44 162826 CORPSCARCELLA S.A. QUITO 29 18/05/2009 QUITO 1804 140 10/06/2009 

45 163033 RECUPETROL S.A. QUITO 29 11/06/2009 QUITO 2173 140 08/07/2009 

46 163219 FRANCO 8 BERNAL QUITO 29 24/07/2009 QUITO 2678 140 20/08/2009 

BALFRAN CIA LTDA 

47 161166 NEVADACAPRISS S.A. QUITO 29 23/09/2008 QUITO 3705 139 13/10/2008 

48 24657 FÁBRICA DE SERVICIOS Y QUITO 29 22/09/2009 QUITO 3908 140 26/11/2009 
TEJIDOS DEL ECUADOR 

FASETEJ CIA LTDA 

49 160683 ANFECUADOR S.A. QUITO 29 12/05/2009 QUITO 1813 140 11/06/2009 

50 161333 GUAGUAMUSIC S.A. QUITO 29 30/10/2008 QUITO 21 140 06/01/2009 

51 162182 CAVISERV CIA LTDA QUITO 29 20/03/2009 QUITO 959 140 27/03/2009 

52 162457 PROESTUDIOS PYE QUITO 29 17/12/2008 QUITO 242 140 29/01/2009 

CONSULTORES 

ASOCIADOS CIA LTDA 

53 162601 ESTUDIONYO S.A. QUITO 29 25/02/2009 QUITO 856 140 20/03/2009 

54 162794 FACTORLIFE NATURAL QUITO 30 22/09/2008 QUITO 1879 140 16/06/2009 

INTERNACIONAL 

55 162744 MOTOCICLETAS Y QUITO 31 09/04/2009 QUITO 1672 140 28/05/2009 

TRANSPORTES 

TRANSGATOR CIA 

LTDA 

56 163299 SÁNCHEZ € SÁNCHEZ QUITO 31 19/08/2009 QUITO 2916 140 08/09/2009 

MARIO FERNANDO 

INTERNATIONAL 

SERVICES CIA LTDA 

57 159936 MEGA RADIOTRAVEL QUITO 31 08/01/2008 QUITO 954 139 01/04/2008                      



  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

A 

DE COMPAÑÍAS 
-3- 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.12.. 3257 

58 | 160538 EQUIREGAS QUITO 31 | o8/os/2008 | QUITO | 1807 139 | 06/06/2008 
ENGINEERING CIA LTDA 

59 61806 PRODQUIMPLUS S.A. | QUITO 31 | 24/08/2009 | QuITO | 4300 140 | 28/12/2009 
60 | 162210 AGRONCEVI S.A. QUITO 31 | 26/02/2009 | QUITO | 1035 140 | 02/04/2009 
61 | 162862 CÍRCULO VITAL QUITO 31 | 26/05/2009 | QUITO | 2018 140 | 29/06/2009 

VITALHEALTH S.A. 
62 | 162962 LEGADOIL S.A, QUITO 31 | 02/06/2009 | QUITO | 2240 140 | 15/07/2009 
63 | 160039 INMOAPOLO S.A. QUITO 32 | 28/03/2008 | QUITO | 1322 139 | 05/05/2008 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

64 3708 ECOBANDAS QUITO 32 | 20/10/2009 | QUITO | 4001 140 | 04/12/2009 
RODILLOS Y BANDAS / 
TRANSPORTADORAS 

CIA LTDA 
65 | 161361 COMPAÑÍA DE QUITO 32 | 04/03/2009 | QUITO 989 140 | 30/03/2009 

REPRESENTACIONES 
DE INDUSTRIA 
COREIND S.A. 

66 | 161383 RAD-ALFA 8 QUITO 32 | 30/03/2009 | QUITO | 1336 140 | 30/04/2009 
ASOCIADOS 

67 | 161813 BRZGROUP S.A. QUITO 32 | 09/01/2009 | QuITO 240 140 | 29/01/2009 
68 | 163022 RECALDE QUITO 35 | 13/05/2009 | QUITO | 2105 140 | 03/07/2009 

RIVADENEIRA CIA 
LTDA 

69 | 1640094 | LEGALIZACIÓN MEJÍA | QUITO 35 | 30/11/2009 | QUITO | 4234 140 | 21/12/2009 
8 MEJÍA RIVERA CIA 

LTDA 
70 | 164149 | AMONTEL CIA LTDA QUITO 35 | 16/11/2009 | QUITO | 4323 140 | 28/12/2009 
71 | 162415 GRAFFITO IDEAS QUITO 35 | 10/02/2009 | QUITO | 1256 140 | 24/04/2009 

IMPRESAS CIA LTDA 
72 | 164133 OTRACOSA QUITO 37 | 09/12/2009 | QUITO | 4346 140 | 29/12/2009 

PRODUCCIONES CIA 
LTDA 

73 | 158734 | INTELLECENTER CIA | QUITO 37 | 06/09/2007 | QUITO | 2838 138 | 25/09/2007 
LTDA 

74 | 159661 GUZMAN ROMO QUITO 37 | 22/02/2008 | QUITO 729 139 | 13/03/2008 
EDUCADORES CIA 

LTDA 
75 | 162048 | MERKAVA EXPORT 8 | QUITO 37 | 27/01/2009 | QUITO 458 140 17/02/2009 

IMPORT CIA LTDA 
76 | 162303 REGBUSINESS S.A. QUITO 37 | 14/01/2009 | QUITO 839 140 19/03/2009 
77 | 162316 | COMERCKINMO S.A. QUITO 37 | 14/01/2009 | QUITO 838 140 19/03/2009 
78 | 162538 | NUTRIVET CIA LTDA QUITO 37 | 14/04/2009 | QUITO | 1513 140 | 15/05/2009 
79 | 162541 | VALVERDE 8 PATIÑO | QUITO 40 | 06/11/2008 | QuiTO | 1278 140 | 17/04/2009 

COMPAÑÍA DE 
CONSTRUCCIONES 

CIA LTDA 
80 | 162963 INMOBILIARIA QUITO 40 | 17/06/2009 | QUITO | 2129 140 | 06/07/2009 

KITLASZ CIA LTDA 
81 | 163426 BARES Y QUITO 40 | 14/05/2009 | QUITO | 2256 140 16/07/2009 

RESTAURANTES DEL 
ECUADOR BARCODEC 

CIA LTDA 
82 | 163968 LICOLFARMA CIA QUITO 40 | 27/10/2008 | QUITO 37 140 | 08/01/2009 

LTDA 
83 | 164002 | TELECOMUNDIAL CIA | QUITO ao | 26/10/2009 | QuiTO | 3948 140 | 01/12/2009 

LTDA 
84 | 159549 JOBPARAISO QUITO ao | 23/04/2008 | QUITO | 1717 139 | 30/05/2008 

INTERNATIONAL S.A. 
8s | 160938 | GASTRONOMÍA SOCIAL QUITO 40 | 18/06/2008 | QUITO | 2452 139 | 23/07/2008 

GASTROSOCIAL CIA LTDA 

86 | 161219 COMPAÑIA DE QUITO 40 | 14/03/2008 | quiro | 2203 139 | 07/07/2008 
SERVICIOS 
PETROLEROS 

FAVELECUADOR S.A. 
87 | 161847 PETROBEIJING QUITO 40 | 12/01/2009 | QUITO 323 140 | 04/02/2009 

ENERGY TECHNOLOGY 
S.A. 

88 161953 IMMEO CIA LTDA QUITO a0 | 09/12/2008 | quito 161 140 | 22/01/2009                      



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN NO. SC.D.DIDL.Q-12. 3 25 7 

QUE, de conformidad con la certificación otorgada por el Secretario General 
de esta Superintendencia, constante en Memorando No. SC.SG.DRS.Q.2012. 370, 
de 25 de junio del 2012, han transcurrido más de treinta días, contados desde la 
notificación y la publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas 
compañías hayan saneado la causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la 
Ley de Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la 
disolución y disponga la liquidación de las compañías mencionadas en el primer 
Considerando de esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por la señorita Superintendente de 
Compañías mediante Resolución Nos. ADM-Q-2011-006 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías 
mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución, por estar incursas en 
la causal de disolución prevista en el inciso 3% del Art. 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las compañías 
ya mencionadas, mediante publicación, por una sola vez, del texto integro de esta 
Resolución, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de 
las compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, los 
Notarios señalados en el primer Considerando de esta Resolución, tomen nota del 
contenido de la presente, al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de 
lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, el 
Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: a) Inscriba esta 
Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas 
en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón 
de lo actuado. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución, al economista Víctor Hugo Ribadeneira y conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin 
de que efectúe las operaciones de liquidación.



] SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

3237 
RESOLUCIÓN No. SC.E.DIDLO.12. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, el Liquidador inscriba su nombramiento 
en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en 
todos los actos y contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen 
después de sus nombres las palabras EN LIQUIDACIÓN, previniendo al 

Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre el 

cumplimiento de lo ordenado por los Arts. 30 y 4% de la presente Resolución, 

cuya omisión dará lugar a las sanciones contempladas en la Ley, sin perjuicio 
de que esta Superintendencia ejecute las citadas diligencias y que el 
monto de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados 

al pasivo de las compañías, debiendo este valor ingresar a la cuenta 
denominada “Cuenta Rotativa de Ingresos No. 625275-3 del Banco de 

Guayaquil”. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución al 

Directora Regional Norte del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de 

esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 

en el Distrito Metropolitano de Quito, a 

2 7 Jun 20 

_ Vis — 7 
AB. El A CHIR OGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA RÍDIC DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

  

PNV 

Res Masiva


